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SUPERFLINKE SICHERUNGSEINSÄTZE FÜR WECHSELSTROM IM 
QUADRATISCHEN KÖRPER

Mersen Protistor® Sicherungseinsätze 690/700V für den 
Halbleiterschutz berücksichtigen ein breites Maß an Flexibilität bei 
der Anwendung zum Schutz von modernen Stromrichtergeräten.

Es handelt sich um eine superflinke Reihe, die in ihrer Gesamtheit 
befähigt ist, Leistungshalbleiter wie z.B. Dioden, Thyristoren und IGBT 
Bauelemente  zu schützen. 

Protistor® Sicherungseinsätze in verschiedenen Baugrößen und 
zahlreichen Nennströmen ermöglichen eine weitestgehende 
Geräteanpassung. 

Die Sicherungen enthalten, in Sand fest eingebettet, Schmelzleiter, 
um sehr gute Gesamtabschaltintegrale (I2t) und hohe 
Schaltvermögen zu gewährleisten. Die Kontaktoberflächen sind 
versilbert und alle Bauteile nichtmagnetisch.

Es gibt bei allen Sicherungen dieser Reihe einen Funktionsmelder, der 
neben seiner visuellen Anzeigefunktion auch dazu benutzt werden 
kann, mittels eines zusätzlichen Mikroschalters die Sicherungsfunktion 
fern zu melden.

PRODUKTVORTEILE
•  Sicherungskörper in mehreren 

Baugrößen mit verschiedenen 
Anschluss- und Kontaktmesserkom-
binationen

•  Betriebsklasse aR nach IEC 
60269-4 und VDE 636-23

•  Sehr niedrige I²t für verbesserten 
Halbleiterschutz

•  Superflink

•  Strombegrenzung

•  Hohe Wechsellastbeständigkeit

ANWENDUNGSBEREICHE
•  Absicherung von Wechselrichtern, 

Motorantrieben, USV Systemen und 
vergleichbaren Anlagen mit 690V 
oder weniger

TECHNISCHE NORMEN
• IEC 60269-4 Compliance

• UL/CSA Recognized E76491

• CCC 1359.4

TECHNISCHE DATEN ÜBERBLICK

Spannungsbereich AC 450 ... 690 VAC
Bemessungsstrom (A) 450 ... 2500 A
Betriebsklasse/Charakteristik aR
I.R. AC 110 ... 200 kA
Baugröße 33

HALBLEITERSCHUTZSICHERUNGEN

Protistor® Größe 33 aR 
450 bis 690VAC (IEC) / 700VAC (UL)
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Size 33 Typ DIN80 Kontaktmesser

Katalog-
nummer

Teile-
nummer

Bemes-
sungs-
spannung 
AC (IEC)

Bemes-
sungs-
spannung 
AC (UL)

Bemes-
sungs-
strom In

Schmelz-I²t

 Ausschalt-
 I²t bei 
 Bemessungs-
 spannung

Bemessungs-
ausschaltver-
mögen AC

Bemessungs-
leistungs-
abgabe bei In 

Verpa-
ckungs-
einheit

Gewicht

Standardanschluss
PC33UD69V450A T302168 690 V 700 V 450 A 13,45 kA²s 87 kA²s 200 kA 88 W 3 0,81 kg
PC33UD69V500A G300248 690 V 700 V 500 A 19 kA²s 110 kA²s 200 kA 105 W 3 0,81 kg
PC33UD69V550A H300249 690 V 700 V 550 A 27 kA²s 155 kA²s 200 kA 110 W 3 0,81 kg
PC33UD69V630A J300250 690 V 700 V 630 A 40 kA²s 230 kA²s 200 kA 120 W 3 0,81 kg
PC33UD69V700A K300251 690 V 700 V 700 A 57 kA²s 330 kA²s 200 kA 125 W 3 0,81 kg
PC33UD69V800A L300252 690 V 700 V 800 A 93 kA²s 540 kA²s 200 kA 130 W 3 0,81 kg
PC33UD69V900A M300253 690 V 700 V 900 A 130 kA²s 770 kA²s 200 kA 135 W 3 0,81 kg
PC33UD69V1000A N300254 690 V 700 V 1000 A 170 kA²s 990 kA²s 200 kA 155 W 3 0,81 kg
PC33UD69V1100A P300255 690 V 700 V 1100 A 240 kA²s 1390 kA²s 200 kA 160 W 3 0,81 kg

Press Pack (verstärkter Anschluss)
PC33UD69V1250A Q300256 690 V 700 V 1250 A 355 kA²s 2053 kA²s 200 kA 180 W 3 0,81 kg
PC33UD69V1400A R300257 690 V 700 V 1400 A 465 kA²s 2700 kA²s 200 kA 200 W 3 0,81 kg
PC33UD60V1500A M235071 600 V 650 V 1500 A 470 kA²s 2500 kA²s 160 kA 210 W 3 0,81 kg
PC33UD60V1600A X301803 600 V 650 V 1600 A 555 kA²s 2900 kA²s 160 kA 240 W 3 0,81 kg
PC33UD60V1800A E301971 600 V 650 V 1800 A 720 kA²s 3870 kA²s 160 kA 225 W 3 0,81 kg
PC33UD55V2000A A302657 550 V 600 V 2000 A 950 kA²s 4500 kA²s 150 kA 250 W 3 0,81 kg

PC33UD69V1100A

Size 33 Typ DIN110 Kontaktmesser

Katalog-
nummer

Teile-
nummer

Bemessungs-
spannung AC 
(IEC)

Bemessungs-
spannung AC 
(UL)

Bemes-
sungs-
strom In

Schmelz-I²t

 Ausschalt-
 I²t bei 
 Bemessungs-
 spannung

Bemessungs-
ausschaltver-
mögen AC

Bemessungs-
leistungs-
abgabe 
bei In 

Verpa-
ckungs-
einheit

Gewicht

Standardanschluss
PC33UD69V450D1A V302169 690 V 700 V 450 A 13,45 kA²s 87 kA²s 200 kA 88 W 3 0,87 kg
PC33UD69V500D1A S300258 690 V 700 V 500 A 19 kA²s 110 kA²s 200 kA 105 W 3 0,87 kg
PC33UD69V550D1A T300259 690 V 700 V 550 A 27 kA²s 155 kA²s 200 kA 110 W 3 0,87 kg
PC33UD69V630D1A V300260 690 V 700 V 630 A 40 kA²s 230 kA²s 200 kA 120 W 3 0,87 kg
PC33UD69V700D1A W300261 690 V 700 V 700 A 57 kA²s 330 kA²s 200 kA 125 W 3 0,87 kg
PC33UD69V800D1A X300262 690 V 700 V 800 A 93 kA²s 540 kA²s 200 kA 130 W 3 0,87 kg
PC33UD69V900D1A Y300263 690 V 700 V 900 A 130 kA²s 770 kA²s 200 kA 135 W 3 0,87 kg
PC33UD69V10CD1A Z300264 690 V 700 V 1000 A 170 kA²s 990 kA²s 200 kA 155 W 3 0,87 kg
PC33UD69V11CD1A A300265 690 V 700 V 1100 A 240 kA²s 1390 kA²s 200 kA 160 W 3 0,87 kg

Press Pack (verstärkter Anschluss)
PC33UD69V12CD1A B300266 690 V 700 V 1250 A 355 kA²s 2053 kA²s 200 kA 180 W 3 0,87 kg
PC33UD69V14CD1A C300267 690 V 700 V 1400 A 465 kA²s 2700 kA²s 200 kA 200 W 3 0,87 kg
PC33UD65V15CD1A H301974 600 V 650 V 1500 A 470 kA²s 2500 kA²s 160 kA 210 W 3 0,87 kg
PC33UD60V16CD1A Z301437 600 V 650 V 1600 A 500 kA²s 2900 kA²s 160 kA 240 W 3 0,87 kg
PC33UD55V20CD1A S1015765 550 V 600 V 2000 A 950 kA²s 4500 kA²s 150 kA 290 W 3 0,87 kg

PRODUKTPALETTE
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Size 33 Typ EF Verbindung mit gezahntem Kontaktmesser

Katalog-
nummer

Teile-
nummer

Bemes-
sungs-
spannung 
AC (IEC)

Bemes-
sungs-
spannung 
AC (UL)

Bemes-
sungs-
strom In

Schmelz-I²t

 Ausschalt-
 I²t bei 
 Bemessungs-
 spannung

Bemessungs-
ausschaltver-
mögen AC

Bemessungs-
leistungs-
abgabe bei In 

Verpa-
ckungs-
einheit

Gewicht

Standardanschluss
PC33UD69V500EF Z300218 690 V 700 V 500 A 19 kA²s 110 kA²s 200 kA 105 W 3 0,85 kg
PC33UD69V550EF A300219 690 V 700 V 550 A 27 kA²s 155 kA²s 200 kA 110 W 3 0,85 kg
PC33UD69V630EF B300220 690 V 700 V 630 A 40 kA²s 230 kA²s 200 kA 120 W 3 0,85 kg
PC33UD69V700EF C300221 690 V 700 V 700 A 57 kA²s 330 kA²s 200 kA 125 W 3 0,85 kg
PC33UD69V800EF D300222 690 V 700 V 800 A 93 kA²s 540 kA²s 200 kA 130 W 3 0,85 kg
PC33UD69V900EF E300223 690 V 700 V 900 A 130 kA²s 770 kA²s 200 kA 135 W 3 0,85 kg
PC33UD69V1000EF F300224 690 V 700 V 1000 A 170 kA²s 990 kA²s 200 kA 155 W 3 0,85 kg
PC33UD69V1100EF G300225 690 V 700 V 1100 A 240 kA²s 1390 kA²s 200 kA 160 W 3 0,85 kg

Press Pack (verstärkter Anschluss)
PC33UD69V1250EF H300226 690 V 700 V 1250 A 355 kA²s 2053 kA²s 200 kA 180 W 3 0,85 kg
PC33UD69V1400EF J300227 690 V 700 V 1400 A 465 kA²s 2700 kA²s 200 kA 200 W 3 0,85 kg

Size 33 Typ KI kurze Schraublaschen

Katalog-
nummer

Teile-
nummer

Bemes-
sungs-
spannung 
AC (IEC)

Bemes-
sungs-
spannung 
AC (UL)

Bemes-
sungs-
strom In

Schmelz-I²t

 Ausschalt-
 I²t bei 
 Bemessungs-
 spannung

Bemessungs-
ausschaltver-
mögen AC

Bemessungs-
leistungs-
abgabe bei In 

Verpa-
ckungs-
einheit

Gewicht

Standardanschluss
A070UD33KI500 W300238 690 V 700 V 500 A 19 kA²s 110 kA²s 200 kA 105 W 3 0,85 kg
A070UD33KI550 X300239 690 V 700 V 550 A 27 kA²s 155 kA²s 200 kA 110 W 3 0,85 kg
A070UD33KI630 Y300240 690 V 700 V 630 A 40 kA²s 230 kA²s 200 kA 120 W 3 0,85 kg
A070UD33KI700 Z300241 690 V 700 V 700 A 57 kA²s 330 kA²s 200 kA 125 W 3 0,85 kg
A070UD33KI800 A300242 690 V 700 V 800 A 93 kA²s 540 kA²s 200 kA 130 W 3 0,85 kg
A070UD33KI900 B300243 690 V 700 V 900 A 130 kA²s 770 kA²s 200 kA 135 W 3 0,85 kg
A070UD33KI1000 C300244 690 V 700 V 1000 A 170 kA²s 990 kA²s 200 kA 155 W 3 0,85 kg
A070UD33KI1100 D300245 690 V 700 V 1100 A 240 kA²s 1390 kA²s 200 kA 160 W 3 0,85 kg

Press Pack (verstärkter Anschluss)
A070UD33KI1250 E300246 690 V 700 V 1250 A 355 kA²s 2053 kA²s 200 kA 180 W 3 0,85 kg
A070UD33KI1400 F300247 690 V 700 V 1400 A 465 kA²s 2700 kA²s 200 kA 200 W 3 0,85 kg
A065UD33KI1600 E302063 600 V 650 V 1600 A 555 kA²s 2900 kA²s 160 kA 240 W 3 0,85 kg

PRODUKTPALETTE
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Size 33 Typ LI lange Schraublaschen

Katalog-
nummer

Teile-
nummer

Bemessungs-
spannung 
AC (IEC)

Bemessungs-
spannung 
AC (UL)

Bemes-
sungs-
strom In

Schmelz-I²t

 Ausschalt-
 I²t bei 
 Bemessungs-
 spannung

Bemessungs-
ausschaltver-
mögen AC

Bemessungs-
leistungs-
abgabe bei In 

Verpa-
ckungs-
einheit

Gewicht

Standardanschluss
A069UD33LI450 Y302172 690 V 700 V 450 A 13,45 kA²s 87 kA²s 200 kA 88 W 3 0,88 kg
A070UD33LI500 K300228 690 V 700 V 500 A 19 kA²s 110 kA²s 200 kA 105 W 3 0,88 kg
A070UD33LI550 L300229 690 V 700 V 550 A 27 kA²s 155 kA²s 200 kA 110 W 3 0,88 kg
A070UD33LI630 M300230 690 V 700 V 630 A 40 kA²s 230 kA²s 200 kA 120 W 3 0,88 kg
A070UD33LI700 N300231 690 V 700 V 700 A 57 kA²s 330 kA²s 200 kA 125 W 3 0,88 kg
A070UD33LI800 P300232 690 V 700 V 800 A 93 kA²s 540 kA²s 200 kA 130 W 3 0,88 kg
A070UD33LI900 Q300233 690 V 700 V 900 A 130 kA²s 770 kA²s 200 kA 135 W 3 0,88 kg
A070UD33LI1000 R300234 690 V 700 V 1000 A 170 kA²s 990 kA²s 200 kA 155 W 3 0,88 kg
A070UD33LI1100 S300235 690 V 700 V 1100 A 240 kA²s 1390 kA²s 200 kA 160 W 3 0,88 kg

Press Pack (verstärkter Anschluss)
A070UD33LI1250 T300236 690 V 700 V 1250 A 355 kA²s 2053 kA²s 200 kA 180 W 3 0,88 kg
A070UD33LI1400 V300237 690 V 700 V 1400 A 465 kA²s 2700 kA²s 200 kA 200 W 3 0,88 kg
A065UD33LI1500 P300531 600 V 650 V 1500 A 470 kA²s 2500 kA²s 160 kA 210 W 3 0,88 kg
A060UD33LI2000 J301078 550 V 600 V 2000 A 950 kA²s 4500 kA²s 150 kA 290 W 3 0,88 kg
A065UD33LI1600 G301076 600 V 650 V 1600 A 555 kA²s 2900 kA²s 160 kA 240 W 3 0,88 kg
A065UD33LI1800 H301077 600 V 650 V 1800 A 720 kA²s 3870 kA²s 160 kA 260 W 3 0,88 kg

Size 33 Typ PA

Katalog-
nummer Teilenummer

Bemes-
sungs-
spannung 
AC (IEC)

Bemes-
sungs-
spannung 
AC (UL)

Bemes-
sungs-
strom In

Schmelz-I²t

 Ausschalt-
 I²t bei 
 Bemessungs-
 spannung

Bemessungs-
ausschaltver-
mögen AC

Bemessungs-
leistungs-
abgabe bei In 

Verpa-
ckungs-
einheit

Gewicht

PC33UD69V1250PA V302721C 690 V 700 V 1250 A 355 kA²s 2053 kA²s 200 kA 180 W 3 1,17 kg
PC33UD69V1400PA P1028044C 690 V 700 V 1400 A 465 kA²s 2700 kA²s 200 kA 200 W 3 1,17 kg
PC33UD69V1600PA W302722C 600 V 650 V 1600 A 555 kA²s 2900 kA²s 160 kA 240 W 3 1,17 kg

PRODUKTPALETTE
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Size 33 Typ TTF M12 Gewindeanschluss

Katalog-
nummer

Teile-
nummer

Bemes-
sungs-
spannung 
AC (IEC)

Bemes-
sungs-
spannung 
AC (UL)

Bemes-
sungs-
strom In

Schmelz-I²t

 Ausschalt-
 I²t bei 
 Bemessungs-
 spannung

Bemessungs-
ausschaltver-
mögen AC

Bemessungs-
leistungs-
abgabe bei In 

Verpa-
ckungs-
einheit

Gewicht

Standardanschluss
PC33UD69V450TF W302170 690 V 700 V 450 A 13,45 kA²s 87 kA²s 200 kA 84 W 3 0,81 kg
PC33UD69V500TF V300076 690 V 700 V 500 A 19 kA²s 110 kA²s 200 kA 105 W 3 0,81 kg
PC33UD69V550TF W300077 690 V 700 V 550 A 27 kA²s 155 kA²s 200 kA 105 W 3 0,81 kg
PC33UD69V630TF X300078 690 V 700 V 630 A 40 kA²s 230 kA²s 200 kA 110 W 3 0,81 kg
PC33UD69V700TF Y300079 690 V 700 V 700 A 57 kA²s 330 kA²s 200 kA 115 W 3 0,81 kg
PC33UD69V800TF Z300080 690 V 700 V 800 A 93 kA²s 540 kA²s 200 kA 120 W 3 0,81 kg
PC33UD69V900TF A300081 690 V 700 V 900 A 130 kA²s 770 kA²s 200 kA 120 W 3 0,81 kg
PC33UD69V1000TF B300082 690 V 700 V 1000 A 170 kA²s 990 kA²s 200 kA 135 W 3 0,81 kg
PC33UD69V1100TF C300083 690 V 700 V 1100 A 240 kA²s 1390 kA²s 200 kA 135 W 3 0,81 kg

Press Pack (verstärkter Anschluss)
PC33UD69V1250TF D300084 690 V 700 V 1250 A 355 kA²s 2053 kA²s 200 kA 150 W 3 0,91 kg
PC33UD69V1400TF E300085 690 V 700 V 1400 A 465 kA²s 2700 kA²s 200 kA 160 W 3 0,91 kg
PC33UD60V1500TF Y300585 600 V 650 V 1500 A 470 kA²s 2500 kA²s 160 kA 210 W 3 0,91 kg
PC33UD60V1600TF Z300586 600 V 650 V 1600 A 555 kA²s 2900 kA²s 160 kA 210 W 3 0,91 kg
PC33UD60V1800TF A300587 600 V 650 V 1800 A 720 kA²s 3870 kA²s 160 kA 225 W 3 0,91 kg
PC33UD55V2000TF B300588 550 V 600 V 2000 A 950 kA²s 4500 kA²s 150 kA 250 W 3 0,91 kg
PC33UD50V2250TF K300757 500 V 550 V 2250 A 1250 kA²s 5160 kA²s 130 kA 280 W 3 0,91 kg
PC33UD45V2500TF L300758 450 V 500 V 2500 A 1870 kA²s 6540 kA²s 110 kA 280 W 3 0,91 kg

PC33UD69V1400TF

PRODUKTPALETTE
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Size 33 Typ TTI 1/2“-13 einheitlich rauer Gewindeanschluss

Katalog-
nummer

Teile-
nummer

Bemes-
sungs-
spannung 
AC (IEC)

Bemes-
sungs-
spannung 
AC (UL)

Bemes-
sungs-
strom In

Schmelz-I²t

 Ausschalt-
 I²t bei 
 Bemessungs-
 spannung

Bemessungs-
ausschaltver-
mögen AC

Bemessungs-
leistungs-
abgabe bei In 

Verpa-
ckungs-
einheit

Gewicht

Standardanschluss
A070UD33TTI450 X302171 690 V 700 V 450 A 13,45 kA²s 87 kA²s 200 kA 84 W 3 0,89 kg
A070UD33TTI500 X300446 690 V 700 V 500 A 19 kA²s 110 kA²s 200 kA 105 W 3 0,89 kg
A070UD33TTI550 Y300447 690 V 700 V 550 A 27 kA²s 155 kA²s 200 kA 105 W 3 0,89 kg
A070UD33TTI630 Z300448 690 V 700 V 630 A 40 kA²s 230 kA²s 200 kA 110 W 3 0,89 kg
A070UD33TTI700 A300449 690 V 700 V 700 A 57 kA²s 330 kA²s 200 kA 115 W 3 0,89 kg
A070UD33TTI800 T300443 690 V 700 V 800 A 93 kA²s 540 kA²s 200 kA 120 W 3 0,89 kg
A070UD33TTI900 B300450 690 V 700 V 900 A 130 kA²s 770 kA²s 200 kA 120 W 3 0,89 kg
A070UD33TTI1000 C300451 690 V 700 V 1000 A 170 kA²s 990 kA²s 200 kA 135 W 3 0,89 kg
A070UD33TTI1100 D300452 690 V 700 V 1100 A 240 kA²s 1390 kA²s 200 kA 135 W 3 0,89 kg

Press Pack (verstärkter Anschluss)
A070UD33TTI1250 E300453 690 V 700 V 1250 A 355 kA²s 2053 kA²s 200 kA 150 W 3 0,89 kg
A070UD33TTI1400 F300454 690 V 700 V 1400 A 465 kA²s 2700 kA²s 200 kA 160 W 3 0,89 kg
A065UD33TTI1500 F302064 600 V 650 V 1500 A 470 kA²s 2500 kA²s 160 kA 210 W 3 0,89 kg
A065UD33TTI1600 S301086 600 V 650 V 1600 A 555 kA²s 2900 kA²s 160 kA 210 W 3 0,89 kg
A065UD33TTI1800 T301087 600 V 650 V 1800 A 720 kA²s 3870 kA²s 160 kA 225 W 3 0,89 kg
A060UD33TTI2000 V301088 550 V 600 V 2000 A 950 kA²s 4500 kA²s 150 kA 250 W 3 0,89 kg
A055UD33TTI2250 W301089 500 V 550 V 2250 A 1250 kA²s 5160 kA²s 130 kA 280 W 3 0,89 kg
A050UD33TTI2500 Y300838 450 V 500 V 2500 A 1870 kA²s 6540 kA²s 110 kA 280 W 3 0,89 kg

A070UD33TTI450

PRODUKTPALETTE
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ABMESSUNGEN

+ 2.1
77 

-0.7

+ 2.3
110

-0.9

11.1

20

11
.1

= 
40

 =

31
.2

31
.2

6

= 
73

 ±
 1

.4
 =

78
.5

= 73 ±1.4 =

73

4

Mikro-Schalter

Nach Auslösen der 
Sicherung ist den 

Kennmelder sichtbarNach Auslösen der 
Sicherung ist der 

Schlagbolzen sichtbar

Größe 33 Typ DIN 80 (102931)

Abmessungen in mm
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4

+ 2.1
101.6 

-0.7
+ 2.3

134.6 
-0.9

11.1

20

11
.1

= 
40

 =

20

43
.5

43
.5

6

Mikro-Schalter

Nach Auslösen der Sicherung ist 
der Schlagbolzen sichtbar Nach Auslösen der 

Sicherung ist den 
Kennmelder sichtbar

Größe 33 Typ DIN 110 (102932)

Abmessungen in mm
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13

19
.5

57

40

38.6
44.6

91 ±1.1

48.6 max.

126 ±1.3

73
 ±

 1
.4

36
.6

92

4

73 ±1.4

6

10

6

Nach Auslösen 
der Sicherung ist 
der Schlagbolzen 

sichtbar

Mikro-Schalter

Nach Auslösen 
der Sicherung 

ist den 
Kennmelder 

sichtbar

Größe 33 Typ EF (102930)

Abmessungen in mm
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ABMESSUNGEN

32

48.6 max.

15
.9

134 ±1.3

107.6 ±1.1

75.4 ±1.1

73
 ±

 1
.4

36
.6

78
.5

4

73 ±1.4
40

6

Nach Auslösen der 
Sicherung ist den 

Kennmelder sichtbar

Nach Auslösen der 
Sicherung ist der 

Schlagbolzen sichtbar

Mikro-Schalter

Größe 33 Typ KI (102929)

Abmessungen in mm
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ABMESSUNGEN

32

48.6 max.

15
.9

153 ±1.3
126.6 ±1.3

94.4 ±1.3

40

73
 ±

 1
.4

36
.6

78
.5

4

73 ±1.4

Nach Auslösen der 
Sicherung ist den 

Kennmelder sichtbar

Nach Auslösen 
der Sicherung ist 
der Schlagbolzen 

sichtbar

Mikro-Schalter

Größe 33 Typ LI verstärkt (109524)

Abmessungen in mm
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ABMESSUNGEN

73 ±1.4

==50.6

       +2.4
150
       -1

       +2.2
65
       -0.8

2.5

86
.5

73
 ±

1.
4

=
=

       +0.5
2.5
       0

       0
10
       -0.3

   0
6
   -0.3

49.7 49.7

20

6

Nach Auslösen der Sicherung ist 
der Schlagbolzen sichtbar

Größe 33 Typ PA (107900)

Abmessungen in mm
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ABMESSUNGEN

73
 ±

 1
.4

73 ±1.4

15

36
.6

4

+ 0.5
3.5 

0

+ 0.5
3.5 

0

+ 1
9 

0

+ 1
9 

0
+ 1.8

50.6 
- 0.6

Ø
 5

2

Ø
 5

2

M
 1

2

M
 1

2

2 Fixierungsstiftslöcher Ø5

Mikro-Schalter

Nach Auslösen der 
Sicherung ist den 

Kennmelder sichtbar

Nach Auslösen der Sicherung ist 
der Schlagbolzen sichtbar

Größe 33 Typ TTF verstärkt (108835)

Abmessungen in mm
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ABMESSUNGEN

78
.5

+ 0.5
3.5 

0

73 ± 1.4

73
 ±

 1
.4

15

34
.5

4

Ø 52

+ 1
9.3 

0

+ 1
9.3 

0

+ 1.8
50.6 

- 0.6
Mikro-Schalter

Fixierungsstiftsloch Ø5

Nach Auslösen der 
Sicherung ist den 

Kennmelder sichtbar

Nach Auslösen der 
Sicherung ist der 

Schlagbolzen 
sichtbar

Größe 33 Typ TTI verstärkt
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Index

Katalog-
nummer Teilenummer Beschreibung 1 Seite

PC33UD69V450A T302168 6,9 URD 33 D08 A  0450 2
PC33UD69V500A G300248 6,9 URD 33 D08 A 0500 2
PC33UD69V550A H300249 6,9 URD 33 D08 A 0550 2
PC33UD69V630A J300250 6,9 URD 33 D08 A 0630 2
PC33UD69V700A K300251 6,9 URD 33 D08 A 0700 2
PC33UD69V800A L300252 6,9 URD 33 D08 A 0800 2
PC33UD69V900A M300253 6,9 URD 33 D08 A 0900 2
PC33UD69V1000A N300254 6,9 URD 33 D08 A 1000 2
PC33UD69V1100A P300255 6,9 URD 33 D08 A 1100 2
PC33UD69V1250A Q300256 6,9 URD 33 D08 A 1250 2
PC33UD69V1400A R300257 6,9 URD 33 D08 A 1400 2
PC33UD60V1500A M235071 6   URD 33 D08 A  1500 2
PC33UD60V1600A X301803 6 URD 33 D08 A 1600 2
PC33UD60V1800A E301971 6 URD 33 D08 A 1800 2
PC33UD55V2000A A302657 5,5 URD 33 D08 A  2000 2
PC33UD69V450D1A V302169 6,9 URD 33 D11 A 0450 2
PC33UD69V500D1A S300258 6,9 URD 33 D11 A 0500 2
PC33UD69V550D1A T300259 6,9 URD 33 D11 A 0550 2
PC33UD69V630D1A V300260 6,9 URD 33 D11 A 0630 2
PC33UD69V700D1A W300261 6,9 URD 33 D11 A 0700 2
PC33UD69V800D1A X300262 6,9 URD 33 D11 A 0800 2
PC33UD69V900D1A Y300263 6,9 URD 33 D11 A 0900 2
PC33UD69V10CD1A Z300264 6,9 URD 33 D11 A 1000 2
PC33UD69V11CD1A A300265 6,9 URD 33 D11 A 1100 2
PC33UD69V12CD1A B300266 6,9 URD 33 D11 A 1250 2
PC33UD69V14CD1A C300267 6,9 URD 33 D11 A 1400 2
PC33UD65V15CD1A H301974 6 URD 33 D11 A 1500 2
PC33UD60V16CD1A Z301437 6 URD 33 D11 A 1600 2
PC33UD55V20CD1A S1015765 5,5 URD 33 D11A 2000A 2
PC33UD69V500EF Z300218 6,9 URD 33 E F 0500 3
PC33UD69V550EF A300219 6,9 URD 33 E F 0550 3
PC33UD69V630EF B300220 6,9 URD 33 E F 0630 3
PC33UD69V700EF C300221 6,9 URD 33 E F 0700 3
PC33UD69V800EF D300222 6,9 URD 33 E F 0800 3
PC33UD69V900EF E300223 6,9 URD 33 E F 0900 3
PC33UD69V1000EF F300224 6,9 URD 33 E F 1000 3
PC33UD69V1100EF G300225 6,9 URD 33 E F 1100 3
PC33UD69V1250EF H300226 6,9 URD 33 E F 1250 3
PC33UD69V1400EF J300227 6,9 URD 33 E F 1400 3
A070UD33KI500 W300238 A 070 URD 33 KI 0500 3
A070UD33KI550 X300239 A 070 URD 33 KI 0550 3
A070UD33KI630 Y300240 A 070 URD 33 KI 0630 3
A070UD33KI700 Z300241 A 070 URD 33 KI 0700 3
A070UD33KI800 A300242 A 070 URD 33 KI 0800 3
A070UD33KI900 B300243 A 070 URD 33 KI 0900 3
A070UD33KI1000 C300244 A 070 URD 33 KI 1000 3
A070UD33KI1100 D300245 A 070 URD 33 KI 1100 3
A070UD33KI1250 E300246 A 070 URD 33 KI 1250 3
A070UD33KI1400 F300247 A070URD33KI1400 3
A065UD33KI1600 E302063 A 065 URD 33 KI 1600 3
A069UD33LI450 Y302172 A 070 URD 33 LI 0450 4
A070UD33LI500 K300228 A 070 URD 33 LI 0500 4
A070UD33LI550 L300229 A070URD33LI0550 4
A070UD33LI630 M300230 A 070 URD 33 LI 0630 4
A070UD33LI700 N300231 A 070 URD 33 LI 0700 4

APPENDIX
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Index

Katalog-
nummer Teilenummer Beschreibung 1 Seite

A070UD33LI800 P300232 A 070 URD 33 LI 0800 4
A070UD33LI900 Q300233 A 070 URD 33 LI 0900 4
A070UD33LI1000 R300234 A 070 URD 33 LI 1000 4
A070UD33LI1100 S300235 A 070 URD 33 LI 1100 4
A070UD33LI1250 T300236 A 070 URD 33 LI 1250 4
A070UD33LI1400 V300237 A 070 URD 33 LI 1400 4
A065UD33LI1500 P300531 A 060 URD 33 LI 1500 4
A060UD33LI2000 J301078 A 060 URD 33 LI 2000 4
A065UD33LI1600 G301076 A 065 URD 33 LI 1600 4
A065UD33LI1800 H301077 A 065 URD 33 LI 1800 4
PC33UD69V1250PA V302721C - 4
PC33UD69V1400PA P1028044C - 4
PC33UD69V1600PA W302722C - 4
PC33UD69V450TF W302170 6,9 URD 33 TT F 0500 5
PC33UD69V500TF V300076 6,9 URD 33 TT F 0500 5
PC33UD69V550TF W300077 6,9 URD 33 TT F 0550 5
PC33UD69V630TF X300078 6,9 URD 33 TT F 0630 5
PC33UD69V700TF Y300079 6,9 URD 33 TT F 0700 5
PC33UD69V800TF Z300080 6,9 URD 33 TT F 0800 5
PC33UD69V900TF A300081 6,9 URD 33 TT F 0900 5
PC33UD69V1000TF B300082 6,9 URD 33 TT F 1000 5
PC33UD69V1100TF C300083 6,9 URD 33 TT F 1100 5
PC33UD69V1250TF D300084 6,9 URD 33 TT F 1250 5
PC33UD69V1400TF E300085 6,9 URD 33 TT F 1400 5
PC33UD60V1500TF Y300585 6 URD 33 TT F 1500 5
PC33UD60V1600TF Z300586 6 URD 33 TT F 1600 5
PC33UD60V1800TF A300587 6 URD 33 TT F 1800 5
PC33UD55V2000TF B300588 5,5 URD 33 TT F 2000 5
PC33UD50V2250TF K300757 5 URD 33 TT F 2250 5
PC33UD45V2500TF L300758 4,5 URD 33 TTF 2500 5
A070UD33TTI450 X302171 A070 URD 33 TTI 0450 6
A070UD33TTI500 X300446 A070 URD 33 TTI 0500 6
A070UD33TTI550 Y300447 A070 URD 33 TTI 0550 6
A070UD33TTI630 Z300448 A070 URD 33 TTI 0630 6
A070UD33TTI700 A300449 A070 URD 33 TTI 0700 6
A070UD33TTI800 T300443 A070 URD 33 TTI 0800 6
A070UD33TTI900 B300450 A070 URD 33 TTI 0900 6
A070UD33TTI1000 C300451 A070 URD 33 TTI 1000 6
A070UD33TTI1100 D300452 A070 URD 33 TTI 1100 6
A070UD33TTI1250 E300453 A070 URD 33 TTI 1250 6
A070UD33TTI1400 F300454 A070 URD 33 TTI 1400 6
A065UD33TTI1500 F302064 A065URD33TTI1500 6
A065UD33TTI1600 S301086 A065 URD 33 TTI 1600 6
A065UD33TTI1800 T301087 A065 URD 33 TTI 1800 6
A060UD33TTI2000 V301088 A060 URD 33 TTI 2000 6
A055UD33TTI2250 W301089 A055 URD 33 TTI 2250 6
A050UD33TTI2500 Y300838 A050 URD 33 TTI 2500 6


